
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2015\commissione\08 contributo comune per riscaldamento.doc 

COPIA 
 

CONSORZIO STRADE VICINALI 
CARRALE SOPRA E CARRALE SOTTO 

CAVAGLIETTO   (NO)  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE AMMINIST RATIVA 
N° 08 del 22.Dic.2015. 

 
 
OGGETTO: Assegnazione contributi al Comune di Cavag lietto per riscaldamento sala riunioni.   
 
 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 

L'anno duemilaquindici , addì ventidue del mese di dicembre alle ore 11,45 nella 
sala del Municipio, convocata la Commissione Amministrativa del Consorzio per le strade vicinali 
"Carrale Sopra e Carrale Sotto", fatto l'appello risultano presenti i Signori: 

 
 
         Presenti   Assenti 
 
 

1) OIOLI Pierangelo  Presidente         X 
2) CENERINO Franco  Membro         X 
3) OIOLI Mario  Membro         X 
4) POLETTI Pietro  Membro         X 
5) GNAPPA Giovanni  Membro         X 
6) FRANZI Giuseppe  Membro         X 
7) SEVERICO Massimo Membro         X 

    
 
        TOTALI     7        0  
 
 
 
 
 
Con l'assistenza del Segretario  del Consorzio sig. Gaboli Valter. 
  
 Riconosciuto legale il numero degli Amministratori il Signor OIOLI Pierangelo, nella sua qualità di 
Presidente dichiara aperta la seduta. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2015\commissione\08 contributo comune per riscaldamento.doc 

Deliberazione della Commissione Amministrativa n. 0 8 del 22.Dic.2015. 
 
 
OGGETTO: Assegnazione contributi al Comune di Cavag lietto per riscaldamento sala riunioni.  

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Informa la Commissione che: in seguito a colloquio avuto con il Sindaco del Comune di Cavaglietto, lo 
stesso ha formulato richiesta verbale di contribuzione alle spese di riscaldamento del locale adibito a sala 
riunioni, posto all’esterno dell’ex edificio scolastico di Cavaglietto, poiché lo stesso edificio è utilizzato per 
gran parte dell’anno dal personale del Settore Forestazione della Regione Piemonte. Detto personale presta 
la propria opera gratuitamente per il mantenimento e la regolazione degli alberi e degli arbusti posti lungo le 
Strade Carrali, gestite da questo Consorzio, facendo risparmiare al Consorzio Strade Carrali di Cavaglietto 
parecchio denaro.  
Dall’incontro con il Sindaco sarebbe stato proposto un contributo spese pari a €. 300,00 forfettarie per 
l’intera stagione invernale 2015/2016. 
 

LA COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 
 

Udita la premessa del Presidente. 
 

Visto che il Comune di Cavaglietto, nella persona del Sindaco, ha formulato richiesta verbale 
di contribuzione alle spese di riscaldamento del locale adibito a sala riunioni, posto all’esterno dell’ex edificio 
scolastico di Cavaglietto. 

 
Condiviso che lo stesso edificio è utilizzato per gran parte della stagione invernale dal 

personale del Settore Forestazione della Regione Piemonte che presta la propria opera gratuitamente per il 
mantenimento e la regolazione degli alberi e degli arbusti posti lungo le strade Carrali gestite da questo 
Consorzio. 

 
Verificato che: 

- L’entità del lavoro svolto dal personale di cui al punto precedente è quantificabile in un costo 
nettamente superiore alla cifra proposta per il contributo alle spese di riscaldamento chiesto 
dal Comune. 

- Il Consorzio Strade non sarebbe in grado di sostenere i costi (tramite ditte specializzate) per 
lo svolgimento del lavoro svolto gratuitamente dal Settore Forestazione della Regione 
Piemonte. 

- Il rimborso forfettario di €. 300,00 annue, richiesto dal Sindaco è da considerarsi congruo. 
 

Visto che senza l’intervento del Settore Forestazione della Regione Piemonte i cigli delle 
Strade Carrali andrebbero sempre più degradando. 

 
Ritenuto quindi di erogare per la stagione invernale 2015/2016 il contributo di euro 300,00 al 

Comune di Cavaglietto per il riscaldamento del locale adibito a sala riunioni, posto all’esterno dell’ex edificio 
scolastico.  
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai presenti: 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di erogare un contributo di euro 300,00 al Comune di Cavaglietto per la stagione invernale 2015/2016 
per il riscaldamento del locale adibito a sala riunioni, posto all’esterno dell’ex edificio scolastico. 

 
2) Di imputare la spesa di euro 300,00 al capitolo 1 del Bilancio 2015. 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2015\commissione\08 contributo comune per riscaldamento.doc 

IL PRESIDENTE 
f.to Oioli Pierangelo 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, viene pubblicata nella sezione Albo Pretorio del sito internet istituzionale del 
Comune di Cavaglietto per 15 giorni consecutivi dal 27.Gen.2016 al 11.Feb.2016. 
 
 
Cavaglietto, lì 27.Gen.2016. 
 
 

IL RESPONS. DELLE PUBBLIC. 
f.to Gaboli Valter 

 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME all'originale, per uso amministrativo 
 
Cavaglietto, lì 27.Gen.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter 

 
 

 


